

COMPUTO METRICO

OGGETTO: EMERGENZA SISMA 2016 - STRUTTURA SOCIO-SANITARIA E COMMERCIALE PER LE EMERGENZE EX SISMA DESTINATE ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE ED ECONOMICHE IN TERRITORIO DI MONTEGALLO AI SENSI DELL'ART.3 DELL'ORDINANZA N.408/2016 DEL CAPO DI DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE – OPERE DI COMPLETAMENTO.

COMMITTENTE:

Data, 19/11/2017

IL TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Angelo VENTURA



Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 18.03.008*	Rimozione di rete metallica di recinzione e paletti di qualsiasi altezza in ferro, legno o supporto in calcestruzzo armato di tipo prefabbricato (paletti per vigna), di qualsiasi t ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. vecchia recinzione campo da calcio *(lung.=70+30)		100,00		2,000	200,00		
	SOMMANO m ²					200,00	4,84	968,00
2 A18101.a	Preparazione di piano di posa per pavimentazione industriale con stesura di 20 cm di stabilizzato costituito, per i primi 18 cm, da pietrisco di pezzatura compresa tra 40 mm e 70 m ... nere e magistero per la fornitura del materiale e per l'esecuzione del lavoro ad opera d'arte: per uno spessore di 20 cm marciapiede lato est piazzola modulo magazzino marciapiede lato nord marciapiede lato ovest		2,25 5,90 6,80 9,30	3,300 2,750 1,200 1,200		7,43 16,23 8,16 11,16		
	SOMMANO m ²					42,98	16,16	694,56
3 A04004	Sottofondo realizzato in ghiaia grossa o ciottoloni spessore 20 ÷ 30 cm, compreso avvicinamento del materiale, stesura e compattazione effettuati anche con l'ausilio di mezzi meccanici piazzola modulo magazzino/bar piazzola modulo magazzino piazzola box contatori marciapiede lato nord marciapiede lato ovest		12,60 5,90 3,35 6,80 9,30	2,550 2,750 1,600 1,200 1,200	0,400 0,400 0,300 0,300 0,300	12,85 6,49 1,61 2,45 3,35		
	SOMMANO m ³					26,75	45,24	1'210,17
4 A03037.a	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m d ... rte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione marciapiede lato sud marciapiede lato est *(lung.=14,90+0,80+7,50+0,80+2,55) piazzola modulo magazzino/bar *(lung.=12,60+2,55+2,55) piazzola modulo magazzino *(lung.=2,55+1,60+0,60+5,90+1,95) marciapiede lato nord *(lung.=3,30+6,80) marciapiede lato ovest *(lung.=3,40+9,30)		34,50 26,55 17,70 12,60 10,10 12,70		0,200 0,200 0,500 0,200 0,500 0,500	6,90 5,31 8,85 2,52 5,05 6,35		
	SOMMANO m ²					34,98	23,46	820,63
5 A18104.b	Pavimento a spolvero di dimensioni non inferiori a 400 m ² eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm ² , lavorabilità S4, spolvero con miscela di 3 kg di ceme ... vo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose: per ogni cm in più di spessore marciapiede lato sud marciapiede lato est *(larg.=(3,40+3,35)/2) marciapiede lato est marciapiede lato est piazzola modulo magazzino/bar		34,50 11,50 7,50 2,25 12,60	3,420 3,375 2,500 3,300 2,550	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	353,97 116,44 56,25 22,28 96,39		
	SOMMANO m ²					645,33	1,17	755,04
6 A03017.c	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (flu ... usi i soli ponteggi, le							
A RIPORTARE								
								4'448,40

COMMITTENTE:

Num Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'448,40
	casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2- XC3-XC4: C32/40 (Rck 40 N/mm ²)							
	piazzola modulo magazzino		5,90	2,750	0,150	2,43		
	piazzola modulo contatori		3,35	1,600	0,150	0,80		
	marciapiede lato nord		6,80	1,200	0,150	1,22		
	marciapiede lato ovest		9,30	1,200	0,150	1,67		
	fondazione cordoli marciapiede lato nord *(lung.=6,80+1,20)		8,00	0,600	0,400	1,92		
	fondazione cordoli marciapiede lato ovest *(lung.=9,30+1,20)		10,50	0,600	0,400	2,52		
	cordolo perimetrale marciapiede lato sud		34,50	0,500	0,400	6,90		
	cordolo perimetrale marciaiede lato est *(lung.=14,90+0,80+7,50+ 0,80+2,25+3,30)		29,55	0,500	0,400	5,91		
	SOMMANO m ³					23,37	149,59	3'495,92
7 A03034.a	Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo (tempo di scarico 5 minuti/m ³): quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 35 m per getto marciapiedi per getto piazzola magazzino e piazzola box contatori					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	345,91	691,82
8 A03034.c	Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo (tempo di scarico 5 minuti/m ³): per ogni m ³ pompato pergetto pavimento al quarzo per getto piazzole, cordoli, marciapiedi ecc.		215,11 23,39		0,130	27,96 23,39		
	SOMMANO m ³					51,35	12,21	626,98
9 A18103	Rete elettrosaldata in acciaio per armatura pavimentazioni, fornita e posta in opera con sovrapposizione dei bordi pari a circa 40 volte il diametro dei ferri marciapiede lato est piazzola modulo magazzino marciapiede lato nord marciapiede lato ovest		2,25 5,90 6,80 9,30	3,300 2,750 1,200 1,200	7,900 7,900 7,900 7,900	58,66 128,18 64,46 88,16		
	SOMMANO kg					339,46	1,23	417,54
10 18.09.006* .001	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 messa a quta di chiusini esistenti					33,00		
	SOMMANO cad					33,00	108,52	3'581,16
11 C01111	Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, compreso il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. marciapiede lato nord *(lung.=6,80+1,20) marciapiede lato ovest *(lung.=9,30+1,20)		8,00 10,50			8,00 10,50		
	SOMMANO m					18,50	19,30	357,05
12 06.04.025* .002	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... luso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli rettangolari con smusso (24x12 circa, spessore cm 6). marciapiede lato nord marciapiede lato nord		6,80 0,80	1,200 1,200		8,16 0,96		
	A RIPORTARE					9,12		13'618,87

COMMITTENTE:

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					9,12		13'618,87
	marciapiede lato ovest		9,30	1,200		11,16		
	SOMMANO m²					20,28	27,81	563,99
13 18.07.029*	Esecuzione di allaccio fognario di qualsiasi scarico fino a m 5 su sedi stradali in battuto, prive di pavimentazioni. Scavo e ripristino della pavimentazione stradale per la forniture ... eventuali armature a cassa chiusa delle pareti di scavo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. allaccio fogne locali allaccio pluviali					5,00 6,00		
	SOMMANO cad					11,00	656,13	7'217,43
14 C02129.a	Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato non diaframmato, completo di chiusino carrabile o non carrabile a scelta della D.L. anch'esso in cemento, fornito e posto in opera. Sono compresi di cm 15. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante: dimensioni interne cm 40x40x40. pozzetti per nuova linea fogne acque bianche predisposizioni fuori marciapiede per fogna e lenne elettriche					7,00 2,00		
	SOMMANO cad					9,00	53,00	477,00
15 C02131.a	Elemento prefabbricato in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la frattura dei diaframmi per il passaggio delle tubazioni ... so quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante: dimensioni interne cm 40x40 per altezze da cm 10 a cm 40. pozzetti per nuova linea fogne acque bianche					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	17,00	119,00
16 C02014.e	Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) sigma 12,5 Mpa, con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI EN 1452-2 ed al DM 6/4 ... rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nelle Avvertenze del presente capitolo: diametro esterno mm 160. nuova linea fognaria acque bianche *(lung.=23+23,50+3,50)		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	17,10	855,00
17 C02156	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. nuova linea fognaria acque bianche *(lung.=23+23,50+3,50) allaccio fogne nere *(lung.=0,40+6,90+2,20) allaccio fogne nere *(lung.=0,40+6,30+2,20)		50,00	0,400	0,300	6,00 1,14 1,07		
	SOMMANO m³					8,21	25,80	211,82
18 E01160.b	Tubo in acciaio senza saldatura a norma UNI EN 1025, grezzo, filettabile, in opera per impianto a gas a norma UNI 7129, verniciato colore giallo, comprensivo di staffaggi, esclusi ... pezzi speciali e la guaina per eventuali passaggi in intercapedine e sottotraccia: diametro nominale 1", spessore 2,9 mm linea adduzione gas ristoranti		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	9,81	294,30
19 E02080.a	Tubo multistrato costituito da polietilene reticolato interno ed esterno con interposto uno strato di alluminio, in opera per impianti sanitari e							
	A RIPORTARE							23'357,41

COMMITTENTE:

Num Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'357,41
	di riscaldamento, conduttività termica pari a 0,43 W/mK, impermeabile all'ossigeno, dei seguenti diametri e spessori: 16 mm x 2,0 mm linea di distribuzione ristorante e bar	2,00	35,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	11,19	783,30
20 E02080.c	Tubo multistrato costituito da polietilene reticolato interno ed esterno con interposto uno strato di alluminio, in opera per impianti sanitari e di riscaldamento, conduttività termica pari a 0,43 W/mK, impermeabile all'ossigeno, dei seguenti diametri e spessori: 20 mm x 2,0 mm linea di distribuzione ristorante e bar	2,00	14,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	11,48	321,44
21 NP01	Esecuzione di linea tubazione GPL con pezzi speciali, raccordi di transizione lato acciaio filettato, stop di fissaggio. Il tutto dato in opera funzionante a perfetta regola d'arte tronchetti e allacci ristorante e bar					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	250,00	500,00
22 NP02	Esecuzione di fori con carotatrice su parete per passaggio condotte di scarico e adduzione compresi i pezzi speciali, tubi, raccordi e quanto altro necessario nuovi scarichi e nuova adduzione idrica					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	40,00	320,00
23 NP03	Fornitura di cabina prefabbricata in calcestruzzo vibrato tipo C40/50 classe di esposizione XC4 con armatura metallica in barre di acciaio B450C, delle dimensioni di cm 306x90xh183 completo di divisorii interni per i vari contatori e completo di n. 3 porte in alluminio dotate di serratura box per inverter e contatori impianto fotovoltaico e contatori attività					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'500,00	4'500,00
24 NP04	Controparetea in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti alla parete sistente a, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o ... i finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti: con una lastra di cartongesso. locali ristorante/bar $*(H/peso=(0,70+0,40)/2)$ locali ristorante/bar $*(H/peso=(3,30+3,10)/2)$ locali ristorante/bar locale alimentari	2,00	2,15		0,550	2,37		
		2,00	1,10		3,200	7,04		
		2,00	5,67		3,300	37,42		
		2,00	5,00		3,100	31,00		
	SOMMANO m ²					77,83	18,00	1'400,94
25 A23010.a	Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazione delle stesse mediante rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire locali ristorante/bar $*(H/peso=(0,70+0,40)/2)$ locali ristorante/bar $*(H/peso=(3,30+3,10)/2)$ locali ristorante/bar locale alimentari	2,00	2,15		0,550	2,37		
		2,00	1,10		3,200	7,04		
		2,00	5,67		3,300	37,42		
		2,00	5,00		3,100	31,00		
	SOMMANO m ²					77,83	4,30	334,67
26 A19049.b	Zoccolino in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: altezza 10 cm							
	A RIPORTARE							31'517,76

COMMITTENTE:

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							31'517,76
	locali ristorante/bar locale alimentari	2,00 2,00	5,67 5,00			11,34 10,00		
	SOMMANO m					21,34	6,53	139,35
27 A17006.b	Pedate, zoccoletti rampanti, ripiani per scale ecc. a contorni non rettangolari, sagomati, in pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lungh ... uccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto: travertino porta lato sud ristorante/bar porta lato sud ristorante porta lato sud locale medico porta lato sud locale farmacia porta lato est locali generi alimentari		1,13 1,12 1,78 1,78 1,12	0,240 0,240 0,240 0,240 0,240		0,27 0,27 0,43 0,43 0,54		
	SOMMANO m ²					1,94	79,63	154,48
28 28.03.006.00 3	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative or ... ale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Massa in assetto operativo di 20000 kg posizionamento box cabina contatori		8,00			8,00		
	SOMMANO h					8,00	42,20	337,60
29 NP05	Operaio specializzato provincia di Ascoli Piceno posizionamento box cabina contatori		8,00			8,00		
	SOMMANO h					8,00	35,60	284,80
30 E01048.b	Rete di adduzione per apparecchio igienico-sanitario, mediante sistema a collettore, con tubo in multistrato, per distribuzione di acqua fredda e calda dimensionato secondo la UNI ... usione della colonna di scarico e adduzione idrica, della posa dei sanitari, rubinetteria e l'assistenza muraria: lavabo locali ristorante/bar locali ristorante collettori esterni su pozzetti					3,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	162,53	1'137,71
31 A10061	Copertine, converse e simili, in alluminio, spessore 8/10, con lavorazioni a disegno, posate in opera su superfici predisposte, con sovrapposizioni chiodate, ribattute o saldate, c ... ere murarie per l'ancoraggio dei baggioli, sfrido per i tagli a misura e tiro in alto. Valutato a m ² secondo lo sviluppo raccordo tr acopertura centro e tettoia box locali generi alimentari		6,00		0,800	4,80		
	SOMMANO m ²					4,80	144,42	693,22
	Parziale LAVORI A MISURA euro							34'264,92
	T O T A L E euro							34'264,92
	Data, 19/11/2017							
	 Il Tecnico IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Secc. Angelo VENTURA							
	A RIPORTARE							